

ВСП « Мигійський фаховий коледж Миколаївського національного аграрного університету»

Звіт

директора ВСП « Мигійський фаховий коледж Миколаївського національного аграрного університету» Тофана Олександра Петровича про роботу колективу за 2023 рік

Розглянуто і схвалено загальними зборами
трудового колективу

ВСП «Мигійський фаховий коледж МНАУ
18 січня 2024 року, протокол № 1

Мигія 2024

Зміст

Вступ

1. Загальні відомості про коледж.

1.1 Вступна кампанія та профорієнтаційна робота

1.2. Діяльність щодо забезпечення якості освітнього процесу в умовах воєнного стану

- *Організація навчального процесу*
- *Робота бібліотеки*
- *Організація і проведення практик*

1.3. Кадрове забезпечення освітнього процесу

2. Виховна та культурно-масова робота

- *Соціальна та спортивно-масова робота*
- *Студентське самоврядування*

3. Матеріально –технічне забезпечення та розвиток інфраструктури коледжу

4. Фінансово – господарська діяльність

4.1. Основні фінансові результати

5. Охорона праці та безпека життєдіяльності

ВСТУП

Протягом звітнього періоду коледж керувався чинним законодавством України про вищу освіту, фахову передвищу освіту, наказами МОН України, Положенням про ВСП «Мигійський фаховий коледж Миколаївського національного аграрного університету», розпорядженнями Миколаївської обласної державної адміністрації, рішеннями педагогічної ради коледжу та іншими документами.

З-поміж головних орієнтирів діяльності були **Програма з реалізації Концепції розвитку** Мигійського коледжу Миколаївського національного аграрного університету на період 2018 -2023 роки. Основні зусилля було спрямовано на забезпечення якісної підготовки фахівців, реалізації в коледжі комплексу безперервної освіти, єдиної системи підготовки фахових молодших бакалаврів за спеціальностями 073 «Менеджмент», 201 «Агрономія», 204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва», 211 «Ветеринарна медицина». З-поміж пріоритетних завдань звітнього періоду визначено: забезпечення умов, що сприяють залученню додаткових ресурсів з позабюджетних джерел для освітньої, виховної діяльності.

Прийняття Закону України від 06.06.2019 № 2745-VIII «Про фахову передвищу освіту», зумовило необхідність перегляду, оновлення і створення великого масиву коледжівських нормативних документів з метою імплементації положень нового законодавства. Загалом, протягом 2023 року було розроблено та приведено відповідно до вимог чинного законодавства Положення, що регламентують роботу різних відділів та структурних підрозділів коледжу. Проекти вказаних нормативних документів своєчасно розміщувалися на сайті коледжу, виносилися на громадське обговорення, розглядалися на засіданнях педагогічних, методичних рад, рішення ухвалювалися із урахуванням пропозицій та зауважень.

1. Загальні відомості про коледж.

ВСП «Мигійський фаховий коледж МНАУ» – структурний підрозділ Миколаївського НАУ з матеріально-технічною базою, джерело кадрового потенціалу для Південного регіону України. В коледжі здійснюється підготовка здобувачів освіти за освітньо – професійним ступенем фахового молодшого бакалавра за 4 спеціальностями та 4 освітньо – професійними програмами.

№	Напрямок підготовки	Спеціальності	Серія сертифікату	№ сертифікату	Дата видачі	Термін дії
1.	20 Аграрні науки та продовольство	201 Агрономія	НД	1589612	02.10.2017 р.	01.07.2026 р.
2.	07 Управління та адміністрування	073 Менеджмент	НД	1589611	02.10.2017 р.	01.07.2026 р.
3.	21 Ветеринарна медицина	211 Ветеринарна медицина	НД	1589614	02.10.2017 р.	01.07.2026 р.
4.	20 Аграрні науки та продовольство	204 Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва	НД	1589613	02.10.2017 р.	01.07.2026 р.

1.1 Вступна кампанія 2023 року та профорієнтаційна робота

Організаційна робота педагогічного колективу коледжу щодо формування приймальної комісії та її робочих органів проводилася, починаючи з 1 вересня 2023 року. Педагогічною радою було затверджено заходи профорієнтаційної роботи коледжу на 2023 рік, які передбачали участь усіх співробітників коледжу у таких заходах: виставках-ярмарках професій, які проводилися районним центром зайнятості та обласним Департаментом освіти і науки; виступах педагогічних працівників коледжу в школах міста Первомайська та Первомайського району, а також у вибіркових школах Кіровоградської, Одеської областей, зокрема і під час батьківських зборів; публікаціях про коледж у засобах масової інформації, проведення Дня відкритих дверей.

Для проведення профорієнтаційної роботи систематично виготовлялася друкована реклама (буклети, листівки, тощо), ця робота також знаходила відображення в засобах масової інформації та на сайті коледжу.

Подано заяв у 2023 році – 184

Зараховано:

За державним замовленням – 68

За кошти фізичних і юридичних осіб – 77

Чисельність здобувачів освіти на 1 січня 2023 року становила 324 здобувачів освіти денної форми навчання.

З них:

Денної форми навчання – 324 осіб

бюджет – 227;

контракт – 97.

1.2. Діяльність щодо забезпечення якості освітнього процесу в умовах воєнного стану

Організація навчального процесу

Через введення військового стану в коледжі застосовувалася змішана форма навчання. Загалом, організація освітнього процесу в коледжі, у звітному періоді, була максимально адаптована до вимог чинних нормативно-правових документів МОН, законодавчих актів Кабінету Міністрів України, Положення про освітній процес ВСП «Мигійський фаховий коледж МНАУ» та інших Положень коледжу.

Для онлайнового проведення лекційних, практичних занять викладачі коледжу використовували хмарні сервіси та програми ZOOM, CLASS ROOM

Для забезпечення освітнього процесу в коледжі оснащено комп'ютерні кабінети, навчальні лабораторії, 1 аудиторія з мультимедійною дошкою для проведення лекційних занять, використовуються 5 переносних проекторів.

Важливий напрямок навчально-методичної роботи в коледжі – це наповнення освітнього процесу навчально-методичними матеріалами, які забезпечують ефективність роботи здобувачів освіти та педагогічних працівників.

Постійна увага в коледжі приділялася комп'ютеризації освітнього процесу, новим технологіям навчання, які спрямовані на застосування активних методів та інформаційних способів навчання й управління освітньою діяльністю. Електронними освітніми ресурсами коледжу є навчальні, інформаційні, довідкові матеріали та засоби, які створені в електронній формі, представлені на сайті коледжу, персональних сторінках викладачів.

Робота бібліотеки

На сайті бібліотеки коледжу представлено такі інформаційні дані: електронні підручники та посібники, нові надходження, віртуальні виставки, методичні розробки викладачів, інформація про послуги читачам, статистичні звіти та плани роботи бібліотеки.

Із метою ознайомлення користувачів з актуальною літературою в бібліотеці постійно організовуються традиційні та віртуальні виставки, на яких акцентується увага на нових надходженнях, літературі на допомогу освітньому процесу, удосконалювались форми виховної роботи.

Щороку у вересні проводяться заняття з інформаційної культури для здобувачів освіти нового набору.

Організація і проведення практик

В коледжі належна увага приділяється питанням практичної підготовки здобувачів освіти, проведенню виробничих та переддипломних практик.

В основному виробничі практики проходять на базі коледжу, яка включає лабораторії, навчально – дослідне господарство коледжу (поле , навчально – дослідна ферма, колекційне поле, трактородром) .

Переддипломні практики здобувачі освіти проходять на базі передових господарств Первомайського району та області.

Основними базами для проходження практик є такі провідні господарства як ТОВ « Агрофірма Корнацьких», ФГ «Оазис», Первомайська державна насіннєво-дослідна станція , ДГ «Зоряне», ДГ « Зелені Кошари», АВ «Первомайський молочно – консервний комбінат», АП «Благодатненський птахопром», ТОВ « Промінь», ветеринарні аптеки та клініки.

За результатами проходження переддипломних практик щорічно проводиться практична конференція за участю керівників господарств.

1.3 Кадрове забезпечення освітнього процесу

Кадрова політика в коледжі ґрунтується на переконанні, що найважливішим надбанням коледжу є його викладачі, працівники, саме від них залежать якості навчання, ефективність роботи, загальна інтелектуальна атмосфера.

Станом на 01 жовтня 2023 року педагогічний склад

Чисельність педагогічних працівників, осіб	38
Чисельність кандидатів наук, (штатних), осіб	1
Викладачів методистів, (штатних), осіб	9
Викладачів з вищою категорією, (штатних), осіб	6
Старших викладачів	1
Викладачів 1 категорії	8
Викладачів 2 категорії	6
Викладачів категорії « спеціаліст»	7

Підвищення кваліфікації педагогічних працівників

У звітному році, як того вимагає Закон України «Про фахову передвищу освіту», було проведено відповідну роботу зі створення умов для проходження підвищення кваліфікації та стажування педагогічними працівниками коледжу. Зокрема, у повному обсязі виконано План-графік підвищення кваліфікації педагогічними працівниками за 2023 рік.

Атестовано 6 педагогічних працівників.

З них: підтверджено категорію «Спеціаліст першої кваліфікаційної категорії» - 2 викладачам;

Присвоєно вищу кваліфікаційну категорію – 1 викладачу

Підтверджено вищу кваліфікаційну категорію – 2 викладачі

Підтверджено вищу кваліфікаційну категорію та педагогічне звання «Методист» – 1 викладач.

2. Виховна та культурно-масова робота

В основу діяльності колективу коледжу з виховання студентів покладені нормативні документи, що стосуються студентського життя та виховної роботи, а саме: Загальна декларація прав людини, Конституція України, Закон України «Про фахову передвищу освіту», Концепція національно-патріотичного виховання молоді та інші директивні документи.

Метою виховної діяльності в коледжі є надання майбутнім фахівцям основоположних цінностей, ідей і переконань стосовно української державності та національної ідеї, формування активної громадської і особистої позиції молоді у становленні міцної і авторитетної держави, духовно збагаченої, інтелектуально розвиненої і активної особистості сформованої як громадянин, патріот, висококваліфікований фахівець і сім'янин. Зокрема, свідченням цього, є проведення низки патріотичних заходів .

Загалом з початку звітнього року, організовано та проведено (частково онлайн) більше 20 виховних культурно-масових заходів, з-поміж яких: традиційні святкові загальноколеджівські заходи, заходи профорієнтаційного характеру, семінари, тренінги, конкурсні програми тощо. Серед них: проведення флешмобу до Дня студента; Дня працівників сільського господарства; Дня Соборності України; концертна програма до Міжнародного жіночого дня; концерт до Дня усіх закоханих, виставка вишиванок до Дня української вишиванки. У звітньому році було проведено заходи до річниці Конституції України та річниці Незалежності України. На початку вересня звітнього року в коледжі було проведено свято з нагоди Дня знань та урочиста церемонія посвяти першокурсників у здобувачі освіти . Поряд з навчально-виховним процесом, виховання студентів відбувається і в позанавчальний час, через гуртки художньої самодіяльності, студентські клуби за інтересами, бібліотеку, спортивні секції , органи студентського самоврядування. Особливістю цього напрямку виховної роботи є його планомірний і змістовний характер організації виховних заходів.

Саме через них розвивається духовність, художньо-естетична культура, реалізуються творчі можливості студентів.

Соціальна та спортивно-масова робота

Для популяризації здорового способу життя серед здобувачів фахової передвищої освіти коледжу згідно з планом спортивно-масової роботи у 2023 році було проведено спортивно-масові заходи.

Сьогодні в коледжі функціонує 2 спортивні секції, де займається 43 здобувачів освіти, спортсменів.

У жовтні 2023 року в коледжі традиційно відбулися спортивні змагання з нагоди захисників і захисниць України серед здобувачів освіти I курсу всіх спеціальностей. Перемогла команда спеціальності «Агрономія»

Студентське самоврядування

Активними учасниками громадського життя коледжу є представники студентського самоврядування: старостат, студентська рада гуртожитку та студентська рада коледжу, які очолюють і об'єднують навколо себе здобувачів освіти, небайдужих до загальноколеджанських і студентських справ і сприяють розвитку ініціативи, відповідальності, співробітництва.

Діяльність органів студентського самоврядування коледжу спрямована на активну участь у навчально-виховному процесі, заохочення здобувачів освіти до якісного навчання, формування духовності і культури, зростання у студентській молоді соціальної активності та відповідальності за доручену справу. Рада гуртожитку, старостат поверхів, блоків та кімнат - організатори самообслуговування, дозвілля молоді, благодійних акцій, змагань на «Кращий поверх», «Краща кімната» в гуртожитку коледжу.

Коледжанська студентська спільнота, напрацьовуючи досвід попередніх поколінь студентського самоврядування, в останні роки доводить про свою спроможність в організації здобувачів освіти до цікавих і неординарних молодіжних проєктів. Свідченням цього стало проведення за ініціативи студентської ради щорічного КВЕСТу - марафону до Міжнародного дня боротьби зі СНІДом, розважально-пізнавальних заходів до Дня студента, Дня Святого Валентина, благодійних акцій «Допоможи ближньому», «Обміняй цигарку на цукерку», «За здоровий спосіб життя», екологічних акцій тощо.

Профспілковим комітетом постійно проводиться робота із виявлення активної молоді з організаторськими здібностями серед здобувачів освіти, з матеріальним заохоченням профспілковою стипендією.

Заслуховувалися питання організації роботи профспілкового комітету на педагогічних радах, зборах трудового колективу.

Проводилася робота з організації святкувань посвяти у першокурсники, Дня студента та Дня працівників сільського господарства та інших урочистих подій. Приймали участь у проведенні студентських спартакіад. Проводилися рейди перевірки порядку та дисципліни у гуртожитку.

Протягом звітнього року, профспілковою організацією студентів коледжу реалізовано низку заходів, з поміж яких: участь у проведенні традиційних свят: спортивне свято до Дня захисників і захисниць України, Студент року, до Дня святого Валентина тощо; здобувачам освіти, які мають право на пільги, зокрема звільнення здобувачів вищої освіти - сиріт та дітей, батьки яких є учасниками АТО (ОСС) від плати за проживання у гуртожитках тощо.

Адміністрація і профспілковий комітет коледжу в усьому сприяють подальшому розвитку студентського самоврядування

3. Матеріально – технічне забезпечення та розвиток інфраструктури коледжу

Програма розвитку та зміцнення матеріально-технічної бази коледжу у звітному періоді, була спрямована, у першу чергу, на дотримання відповідних побутових умов для навчання, мешкання, відпочинку здобувачів освіти, роботи педагогічних працівників і співробітників .

Особливу увагу у звітному періоді приділено питанням ефективного теплопостачання та забезпечення комфортного теплового режиму в навчальних приміщеннях та студентському гуртожитку в осінньо-зимовий період.

У звітному періоді, згідно з Програмою розвитку та зміцнення матеріально-технічної бази коледжу було проведено низку заходів, які відповідають сучасним технологіям, вимогам охорони праці та енергозбереження. Наказом директора коледжу від 19.09.23 року №117 створена комісія з перевірки стану підготовки матеріально-технічної бази коледжу до роботи в 2023-2024 навчальному році, зокрема в осінньо-зимовий період. Комісія встановила, що заходи розроблені до цього наказу з підготовки навчально-матеріальної бази коледжу до роботи в новому навчальному році та в осінньо-зимовий період виконані своєчасно. Наказ

№120 від 26.09.2023 р «Про затвердження заходів щодо забезпечення енергозбереження»

Зокрема, в головному навчальному корпусі: виконано роботи з встановлення автоматичної пожежної сигналізації та системи оповіщення про пожежу, пристроїв захисту будівель, споруд та зовнішніх установок від прямих попадань блискавки і вторинних її проявів ; проведено ремонтно-будівельні роботи фасаду головного корпусу, сходів корпусу № 1– штукатурні роботи ; на території коледжу було проведено роботи з озеленення; виконано поточний ремонт в приміщенні навчального корпусу № 2 (коридор I поверх); виконано ремонтно-оздоблювальні роботи у кабінеті « Інформаційні технології» ауд № 29.

У холах та кімнатах гуртожитку проведено поточні ремонти.

4.Фінансово – господарська діяльність

Використання коштів державного бюджету здійснюється за цільовим призначенням. Відповідно до вимог законодавства кошти першочергово івикористовуються на виплату заробітної плати працівникам коледжу, на виплату стипендії здобувачам освіти та на оплату комунальних послуг і енергоносіїв.

4.1.Основні фінансові результати

Надійшло коштів у 2023 році	
Джерело надходження	Сума ,грн
Бюджетні асигнування на поточні видатки	11535094,0
Бюджетні асигнування на виплату стипендії	1323000,0
Надходження від плати на надання освітніх послуг	1970307,50
Надходження від додаткової (господарської) діяльності	1421226,17
Надходження від реалізації в установленому порядку майна	
Надходження плати за оренду майна	
Надходження коштів з загального фонду (резервний фонд) – надання компенсації об’єктам державного та приватної власності , у будівлях яких в умовах воєнного воєнного на безоплатній основі розміщувалися внутрішньо переміщені особи.	31034,0

Використано коштів у 2025 році

Напрямок використання коштів	Загальний	%	Спеціальний	%
Оплата праці	18381824,0	77,86	1256381,30	37,75
Нарахування на оплату праці	1860076,0	16.13	294800,0	8,56

Грошове забезпечення дітям - сиротам	492294,0	4,27		
Оплата водопостачання та водовідведення			23780,0	0.71
Оплата електроенергії	2009,00,0	1,74		
Оплата природного газу			129120,75	3,88
Оплата інших комунальних послуг	0	0		
Витрати на утримання установи (оплата послуг сторонніх організацій, підготовка до опалювального періоду, придбання обладнання , відрядження)			1465198,95	44,03
Стипендії	1323000,0	42% стипендіатів від контингенту бюджетної форми навчання		

5. Охорона праці та безпека життєдіяльності

Крім того, відповідно до чинного законодавства, зокрема Закону України «Про охорону праці», в коледжі протягом звітного періоду приділялася значна увага техніці безпеки праці:

- організовано щорічний медичний огляд співробітників коледжу, працівників їдальні;
- проведено навчання та перевірку знань з питань охорони праці, до початку опалювального сезону, працівників АГЧ, які відповідають за електробезпеку, експлуатацію котелень;
- проведено навчання з відповідальними за пожежну безпеку за програмою пожежно- технічного мінімуму.

Своєчасно проводяться інструктажі з питань охорони праці.

Проведено навчання і перевірку знань з питань охорони праці керівників структурних підрозділів

Придбано спецодяг та засоби індивідуального захисту , відповідно до норм .

Своєчасно,згідно з графіком, проведено технічне обслуговування вогнегасників.

Забезпечується розслідування нещасних випадків, що сталися із працівниками коледжу у термін , передбачений законодавством України.

Звіт схвалено зборами трудового колективу

ВСП «Мигійський фаховий коледж Миколаївського НАУ»

Від 18 січня 2024 р. Протокол № 1

Директор



Олександр Тофан